
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

EM GEOGRAFIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – INSTITUTO DE 

GEOCIÊNCIAS. CAMPUS DO PARICARANA – AV. ENE GARCÊS, 2413 – BAIRRO AEROPORTO – CEO: 69.304-000 – TEL: 3624-

5781 – E-MAIL – PPG_GEO@UFRR.BR 

Edital nº 012/2019 – Comissão de Seleção 

Boa Vista-RR, 19 de novembro de 2019. 

 

Resultado final da prova escrita de conhecimento 

na área de Geografia referente ao Processo de 

Seleção de candidatos ao ingresso no Curso de 

Mestrado em Geografia no ano de 2020. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 166-2019/PRPPG, de 8 de agosto 

de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o Resultado final da prova escrita de conhecimento na área de 

Geografia referente ao Processo de Seleção de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado 

em Geografia no ano de 2020. 

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO 

Nº. de 

Inscrição 
Nome Pontuação Situação 

001 Tony Guarnielle Barbosa Ribeiro 7,5 CLASSIFICADO 

002 Wilson Roberto Ferreira Précoma 0,0 NÃO CLASSIFICADO 

003 Pâmela Vieira da Silva 4,0 NÃO CLASSIFICADO 

004 Paulo Ricardo Carvalho de Freitas 3,5 NÃO CLASSIFICADO 

005 Judson Wojtila de Rolim Lins 4,3 NÃO CLASSIFICADO 

009 Expedito dos Santos Panplona da Silva Júnior 4,5 NÃO CLASSIFICADO 

012 Isaac Anderson Dantas Oliveira 7,2 CLASSIFICADO 

014 Wendel Juan Figueira do Nascimento 8,0 CLASSIFICADO 

015 Josué Carlos Souza dos Santos 0,0 NÃO-CLASSIFICADO 

017 Hassler Johnny de Sales 9,0 CLASSIFICADO 

019 Maria das Dores Santos de Souza 5,0 NÃO-CLASSIFICADO 

020 Wilson Saraiva Silva de Souza 7,5 CLASSIFICADO 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

EM GEOGRAFIA 

 

021 Raimundo dos Santos Nascimento 7,0 CLASSIFICADO 

022 Eledilson Mestre Braga 7,0 CLASSIFICADO 

023 Roberto Xavier da Costa 3,5 NÃO-CLASSIFICADO 

024 Maria da Conceição Pimenta Silva 3,2 NÃO-CLASSIFICADO 

025 Valdenice Colares Rêgo 0,0 NÃO-CLASSIFICADO 

026 Gisele da Silva Prado 4,3 NÃO-CLASSIFICADO 

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA 

Nº. de 

Inscrição 
Nome Pontuação Situação 

006 Raimundo Muniz Mendonça 0,0 NÃO-CLASSIFICADO 

007 Maria Conceição Vieira Sampaio 0,0 NÃO-CLASSIFICADO 

010 Renato da Silva Santos 7,0 CLASSIFICADO 

011 Carlos Alberto de Oliveira 10,0 CLASSIFICADO 

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS 

Nº. de 

Inscrição 
Nome Pontuação Situação 

013 Arlison Estevão Tobias (Linha de Pesquisa Produção 

do território) 
3,0 NÃO-CLASSIFICADO 

016 Maria Betânia Mota de Jesus (Linha de Pesquisa 

Produção do território) 
5,0 NÃO-CLASSIFICADO 

018 Benson dos Santos Raposo (Linha de Pesquisa 

Dinâmica da Paisagem) 
10,0 CLASSIFICADO 

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTOIDENTIFICADOS COMO NEGROS 

Nº. de 

Inscrição 
Nome Pontuação Situação 

Não houve candidatos inscritos 

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTOIDENTIFICADOS COMO NEGROS 

Nº. de 

Inscrição 
Nome Pontuação Situação 

008 Irena Silveira de Albuquerque (Linha de Pesquisa 

Produção do território) 
8,5 CLASSIFICADO 

 

Prof. Dr. Elisângela Gonçalves Lacerda 

Presidente da Comissão 

 

Prof. Dr. Elton Carlos de Oliveira Borges 

Membro da Comissão 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

EM GEOGRAFIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – INSTITUTO DE 

GEOCIÊNCIAS. CAMPUS DO PARICARANA – AV. ENE GARCÊS, 2413 – BAIRRO AEROPORTO – CEO: 69.304-000 – TEL: 3624-

5781 – E-MAIL – PPG_GEO@UFRR.BR 

 

Profa. Dr. Carlos Sander 

Membro da Comissão 

 

Profa. Dr. Stélio Soares Tavares Junior  


